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A F  M A J  H Ø J G A A R D 
–  B Ø R N E M E DA R B E J D E R 
I  T Y LST R U P  F R I K I R K E

I forbindelse med julekræmmermar-
kedet i Tylstruphallen, som blev af-
holdt i den første weekend i advent, 
havde Tylstrup Frikirke fået mulighed 
for et besøg af Børnebussen. 

Børnebussen er en del af Evangelisk 
Frikirkes børne- og ungdomsafdeling. 

Så da man kunne booke bussen, ja så 
øjnede man anledningen til at kunne 
gøre noget godt for børnene i Tylstrup, 
samt de børn der besøgte kræmmer-
markedet. Bussen blev derfor parkeret 
ved indgangen til Tylstruphallen.

Bussen er fyldt op med en masse 
aktiviteter som kan skabe en sjov og 
festlig dag. Det kan både være til un-
dervisning, leg og konkurrencer. Der 
er også aktiviteter der kan bruges af 
teenagere og de unge som fx lasertag 
udstyr og fjernstyrede biler.

I bussen kan man også lave en en-
kelt servering, som saft og kaffe med 
lidt godt til.

Bussen har mange funktioner og 
muligheder, så temaet i forbindelse 
med besøget var selvfølgelig advent 
og jul – samt den bibelske fortælling 
om hvorfor vi holder jul. Så der er må-
ske nogle i Tylstrup og omegn, der har 
fået en julegave lavet i bussens julega-
veværksted.

Børnebussen har været brugt me-
get rundt om i Danmark og bl.a. været 
en del af ”Himmelske dage” i Roskilde 
i 2022. ”Himmelske Dage” er en øku-
menisk kirkefestival, som planlægges 
og afvikles i et samarbejde mellem 
forskellige kirkesamfund. 

Så det var et hyggeligt besøg i Tyl-
strup og en del benyttede sig af mu-
ligheden for at lave en opgave og høre 
fortællingen om julebudskabet: Julen 
har bragt velsignet bud, nu glædes 
gamle og unge – at en frelser blev født!

Børnebussen på 
besøg i Tylstrup

Mulighed for aktiviteteri bussen.

Klar til en let servering.
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A F  J E N S  T H O M S E N  N YG A A R D 

Idéen til dette blads profiler fik jeg for 
godt et års tid siden, da jeg fik en sms 
fra en, der spurgte, om jeg vidste hvor-
når Kvisthusets bar og grill åbnede før-
ste gang. Man mente nemlig, at det nok 
var ved at være 40 år siden.

Selvom jeg selv var med til indviel-
sen, måtte jeg hen i reolen og slå op i en 
af de lokalhistoriske bøger om Ajstrup 
sogn, for at finde den helt nøjagtige 
dato, som var den 20. juli 1984. Det er 
altså 40 år siden i år (2024). 

Kvisthuset har igennem årene haft 
flere ejere, men det er selvfølgelig 
de nuværende ejere, Lisa og Søren 
Schewig-Runøe, jeg har sat stævne. De 
inviterede mig en dag i det tidlige for-
år, til at komme forbi, og fortælle lidt 
om selve indvielsen. Da jeg synes, det 
kunne være spændende at høre lidt om 
deres liv, og selvfølgelig også deres tan-
ker omkring det at være værtshushol-
dere, spurgte jeg, om de havde lyst til 
at være med til en snak til Indblik, hvad 
de heldigvis gerne ville.

Så her en søndag formiddag sidst i 
november, sidder vi og hygger i baren, 

før den åbner, mens regnen står ned i 
stænger uden for.

Fulde navn: Lisa Schewig-Runøe. Al-
der: 59 år. Civil stand: Gift med Søren. 
Stilling: Jeg er daglig leder af Kvisthu-
sets bar. Børn: Jeg har 2 børn Christina 
på 37 år og Rasmus på 35 år. Børne-
børn: Jeg har to skønne børnebørn.

Fulde navn: Søren Schewig-Run-
øe. Alder: 53 år. Civil stand: Gift med 
Lisa. Stilling: Jeg er uddannet elektriker, 
men arbejder i dag med alarmer og vi-
deoovervågning. Børn: Jeg har også 2 
børn, Malene på 31 år og Lasse på 23 år. 

Lisa, hvor er du født og opvokset, 
og fortæl lidt om din barndom 
og opvækst samt jobs?
Jeg er født i Aalborg nærmere bestemt 
i Scheelsminde kvarteret, og gik på Ve-
ster Mariendal Skole til og med 10 klas-
se. Jeg er ud af en sømands familie. Min 
far var Kaptajn og sejlede på langfart. 
Når vi unger havde ferie, påmønstrede 
vi hans skib rundt om i Europa. Vi rejste 
med tog til de forskellige steder, hvor 
skibet lå i havn. Jeg husker, at naboer og 
venner stod på broen, der gik over skin-
nerne i Skalborg og vinkede farvel. Min 

mor var hjemmegående husmor, men 
døde desværre alt for tidlig af kræft i 
1973, så der stod vores far alene med 
5 børn, 3 drenge og 2 piger. Han valgte 
derfor at afmønstre og gå i land, for at 
være der for os børn. Vi børn var spredt 
ud over en årrække. Min ældste søster 
er født i 1942 og jeg i 1965. Hun er gift 
og bor i Sverige, min ældste bror bor i 
Thailand. Den anden bror bor i Als ved 
Hadsund og min mindste storebror 
døde 2. februar 1982 sammen med 3 
andre lærlinge ved den tragiske eksplo-
sion i dok 3 på Aalborg værft, hvor han 
var i lære som pladesmed. Det var en 
ulykke som ramte ikke bare familien, 
men også byen rigtig hårdt.

Min barndom er fyldt med gode min-
der. Vi var næsten 100 børn på vejen, 
hvor jeg boede. Der var altid nogen, der 
kunne lege. Ungdomslivet foregik også 
i Aalborg.

Jeg har arbejdet mange forskellige 
steder, så som i forretning og børne-
have m.m. Jeg var også ude at sejle 
med DFDS i 2 år. I 1987 fik jeg et ren-
gøringsjob på Psykiatrisk hospital i Aal-
borg. Her syntes man, at jeg var så god 
til at arbejde med patienterne, at jeg, 

LISA OG SØREN 
SCHEWIG-RUNØE
LISA OG SØREN 
Kvartalets profi l:
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på opfordrede fra mine kollegaer der, 
tog uddannelsen som social- og sund-
hedsassistent, og derefter blev ansat 
på Psykiatrisk hospital, hvor jeg var i 10 
år. Derefter søgte jeg nye udfordringer 
i Socialpsykiatrien og fik arbejde på et 
bosted. Det var først nede i Viborg, og 
senere i Lihme på Salling. Det blev til 10 
– 12 år, frem til oktober 2019, efter vi 
havde overtaget Kvisthuset her den 17. 
juni samme år.  

Jeg boede i Aalborg inden turen gik til 
Vester Hassing på et nedlagt landbrug, 
hvor arbejdet med heste fyldt meget. 
Min datter var en meget dygtig rytter. I 
2008 endte jeg Tylstrup sammen med 
Søren efter en skilsmisse.

Søren, hvor er du født og opvokset, 
og fortæl lidt om din barndom 
og opvækst samt jobs?
Jeg er født på Gentofte Amtssygehus 
ovre på Sjælland. Vi boede oppe i nær-
heden af Gilleleje, men da jeg var 11 år, 
flyttede jeg sammen med min familie 
til Jylland, til noget som hed Gl. Blåhøj 
mellem Brande og Søndre Omme, hvor 
mine forældre købte et lille nedlagt 
landbrug på ca. 3 tønderland. Her der 
var plads til er par grise, lidt kalve og en 
hest. 

Jeg har en storebror og en lillesøster 
og der ved siden af, har jeg også 2 halv-
søskende. 

Det var her, jeg voksede op og hav-
de min ungdom. Min far var musiker og 
min mor arbejdede på kontor. Jeg gik i 
skole i Brande til og med 10 kl. Der efter 
kom jeg på EFG Jern og Metal. Jeg ville 
egentlig gerne have været elektronik-
mekaniker, og søgte utallige læreplad-
ser, men uden held. Der var meget langt 
imellem lærepladserne dengang. Som 
18-årig flyttede jeg tilbage til Sjælland, 
nærmere bestemt til Ølstykke. Min 
storebrors svigermor var kontordame i 
et elektrikerfirma. De skulle have ansat 
en ny lærling, og hun opfordrede mig til 
at søge stillingen, som jeg da også fik. 

Efter at jeg var færdiguddannet elek-
triker, fandt jeg ud af, at det var alarmer, 
jeg ville lave. Fordi de der tykke stærks-
trømskabler var ikke lige mig, så jeg fik 
arbejde hos Slots- og Ejendomsstyrel-
sen med at sætte alarmer op. Så jeg 
har gået rundt på mange af de flot-
te slotte på Sjælland. Endda også på 
Amalienborg. Jeg lavede også alarmen 

på Rosenborg Slot, så krondiamanter-
ne er passet godt på.

Senere flyttede jeg tilbage til Jylland. 
Jeg savnede den jyske kultur og være-
måde. Jeg ved godt, at jeg stadigvæk 
har lidt accent fra det Københavnske, 
men det er vist også det eneste, jeg 
har tilbage fra den tid. Jeg havde mødt 
min søns mor i Stenløse Håndboldklub, 
hvor vi begge spillede. Hun kom fra Aal-
borg, og ville gerne tilbage til byen igen, 
så derfor flyttede vi i 1998, hvor jeg var 
27 år til Aalborg, og i 2007 flyttede jeg 
så sammen med Lisa her til Tylstrup.

Da jeg flyttede tilbage til Jylland, 
startede jeg i et lille firma som hed 
EuroScan, hvor vi kun var chefen, hans 
lillebror og så mig. Desværre gik firma-
et konkurs, så jeg skulle videre. Derefter 
var jeg med til at starte et andet firma 
op, der hedder EF Sikring. Jeg var der i 2 
år, hvorefter jeg fik en overmontør stil-
ling i et firma som hedder Lotek, som 
ligger i Aalborg Ø. Firmaet arbejdede 
med brandsikring. Der var jeg i 8 år. Det 
var for så vidt et spændende job, men 
jeg havde lidt svært ved at slippe det, 
når jeg havde fri. Hvis jeg f.eks. havde 
været ude og givet et tilbud på sikringer 
og alarmer til et millionbeløb, så havde 
jeg svært ved at sove om natten. Jeg 
havde på det tidspunkt mødt og blevet 
kæreste med Lisa, og hun kunne godt 
se, at der var noget galt med mig. Og en 
dag sagde hun, ”du skal vist til at lave 
alarmer igen”. Derfor prøvede jeg at 
ringe til G4S alarmer, om de manglede 
folk. Det gjorde de heldigvis, så jeg blev 
ansat hos dem. I dag arbejder jeg ved 
KIBO sikring.

Det var også igennem arbejdet, at 
Lisa og jeg mødtes. Jeg havde et bijob 
på et bosted for psykisk syge voksne, 
hvor jeg fik Lisa som fast makker. Ja og 
så er resten historie, (grinede han).

I havnede så her i Tylstrup?
Lisa. Ja jeg boede til leje på et nedlagt 
landbrug i Vester Hassing, og havde 
boet der i mange år. En dag bankede 
min udlejer på, og fortalte at gården 
skulle sælges, så jeg måtte til at finde 
et andet sted at bo. Jeg havde være 
alene i nogle år med to børn. En kollega 
nede fra bostedet, hvor jeg arbejdede, 
boede i Sulsted. Han sagde, at der var 
et hus til salg i Tylstrup, som jeg skulle 
prøve at kikke på. Min datter og sviger-

søn tog mig med ud på en køretur her 
til Tylstrup. I første omgang sagde jeg 
godt nok, at der kunne jeg da ikke bo, 
fordi huset var meget misligholdt. Men 
min datter og svigersøn pressede no-
get på, og kom med mange forskellige 
forslag til hvordan, det kunne komme 
til at se ud. Jeg tog op og kikkede på det 
igen, denne gang havde jeg taget Søren 
med. Vi var lige flyttet sammen, men 
det var mig, som skulle købe huset for 
vores forhold var meget nyt på det tids-
punkt, og det var mig som manglede et 
sted at bo. Søren havde stadigvæk sin 
lejlighed. Da Søren også godkendte hu-
set, købte jeg det i november 2007, og 
det har vi da heller aldrig fortrudt. Vi gik 
straks i gang med at renovere huset i 
etaper, først køkken og badeværelse, 
så vi kunne overnatte bare engang i 
mellem, mens restaureringen stod på. 
Derefter blev resten at huset gået igen-
nem. Både nyt tag og gulvvarme, efte-
risolering osv. osv. Vi flyttede først ind i 
marts 2008, da vi var færdige. Det var 
godt nok en travl periode, når vi også 
havde fast arbejde som skulle passes.

Så fik i da endelig tid til 
at gå på bodegaen?
Ja, det var nu ikke så tit i starten. Ca. 
hver tredje måned. Vi vidste godt, at 
hvis vi som nye skulle lære nogle at 
kende her i byen, var det måske en god 
idé, at kikke hen på Bodegaen og få en 
øl. Jeg havde jo min dialekt fra Sjælland, 
så det var nok bedst at holde lav profil 
i starten (grinede Søren). Men vi blev 
taget godt i mod begge to. Så det gav 
ingen problemer. Vi har fået en masse 
gode bekendtskaber den vej igennem.

Der har været en hel del forpagtere 
på stedet, efter at vi begyndte at kom-
me der, og på et tidspunkt kom vi til at 
hjælpe Kim Frederiksen, som på det 
tidspunkt havde ansvaret for baren. 
Det var bare sådan for af gøre en ven-
netjeneste en gang i mellem.

Men I kom så selv til 
at forpagte den?
Det kom lige ud af det blå. En dag rin-
gede Kim Frederiksen til os og spurgte, 
om vi ikke kunne tænke os at overtage 
bodegaen, for han kunne ikke få det til 
at hænge sammen tidsmæssigt læn-
gere, når han også havde maskinstati-
onen af passe.

LISA OG SØREN 
SCHEWIG-RUNØE
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Det var da godt nok ikke noget, vi 
overhovedet havde tænkt på. Vi fik 14 
dage til at tænke over det og syntes, 
at det blev mere og mere spændende, 
fordi det kunne jo være interessant at 
se, om vi kunne drive sådan et sted. Vi 
var enige om, at hvis vi skulle drive et 
værtshus eller en bodega, så skulle det 
være anderledes. Der skulle være rent, 
og nymalet osv. Det blev der godt nok 
grinet lidt af, men det var det første, vi 
ville gøre.

Så I takkede ja, og gik i gang?
Det gjorde vi, og der blev lavet en slag-
plan for, hvordan vi skulle gribe det an. 

I starten dobbeltarbejdede vi begge 
to. Lisa. Jeg arbejdede stadigvæk på 
bostedet i Lihme, hvor jeg havde dob-
beltvagter og døgnvagter med lange 
køreture for at komme på arbejde. Når 
jeg så havde fri, så var jeg i bodegaen. 
Og når jeg var på arbejde, åbnede Sø-
ren baren kl. 15:00. Det var hårdt, alt 
for hårdt. Sådan stod det på i 3 måne-
der, og det kunne vi altså ikke blive ved 
med at holde til. At ansætte personale 
til at passe baren, ville jo ligesom tage 
det sjove og overskuddet fra os. Ved 
at regne på det, fandt vi ud af, at det 
egentlig godt kunne bære en fornuftig 
løn til mig. Derfor sagde jeg jobbet op i 
Lihme og blev fuldtid i Kvisthuset.

Hvornår åbnede I så baren?
Det gjorde vi den 1. juni 2019. Der gik 
lige et par uger inden vi åbnede. Vi 
brugte lidt tid til at gøre lokalerne kla-
re. Der blev gjort rent og malet. Gård-
haven fik også en omgang. Den var 
næsten aldrig blevet brugt før, så den 
skulle også gås efter. Den bliver brugt 
rigtig meget om sommeren nu. Der 
bliver grillet og hygget derude. Det er 
gerne fredag og lørdag aften der sker 
mest. Folk tager gerne deres eget kød 
med, og så tænder vi grillen og laver 
noget kartoffelsalat. Det er ligesom, 
det er blevet en lille familie der mødes 
derude, folk hygger sig.  

Vi havde meget hjælp af nogle af 
vores gæster, men også af nogle ven-
ner. Vi havde rigtig stor hjælp at Klaus 
Bjerg, som jo ejede stedet. Ham havde 
vi ansat som flexjobber, men desvær-
re nåede vi kun at have ham ansat i 
1,5 måned, inden han pludselig døde. 
Han var virkelig god og hjælpsom. Han 

kendte jo det hele, så han stod altid pa-
rat, hvis vi havde brug for det.    

Pr. 1 august 2020 købte vi hele ejen-
dommen, på nær det gamle bageri, 
som blev solgt fra. Vi købte det fordi 
vi havde fundet ud af, at vi faktisk godt 
kunne lide at drive baren, og fordi for-
retningen kunne give en fornuftig løn 
til Lisa, samt der kunne også blive tid til 
at holde en ferie en eller to gange om 
året. Så i stedet for at betale en mas-
se penge i forpagtning, kunne vi ligeså 
godt købe ejendommen. Vi startede 
med at leje lejligheden oven på ud til 
Charlotte Bjerg (Claus Bjergs enke), 
som vi købte huset af. Hun er nu flyttet, 
og nu ved vi ikke lige, hvad vi gør med 
lejligheden. Den står tom nu, for vi skal 
have nyt tag på huset og det har første 
prioritet. Hele facaden på huset træn-
ger også til en tur. Vi kunne godt tænke 
os, at det bliver gult igen, som det har 
været i helt gamle dage, da Tage Jør-
gensen startede det hele.

Nu er baren så åbnet og det kører 
derude af. Er der sket nye tiltag og 
andre ændringer i konceptet?  
Ja, vi fandt jo ud af, at de 3 første dage 
i ugen kom der ikke ret mange kunder i 
butikken. Så vi gik lidt i tænkeboks for, 
om der var noget, vi kunne gøre for at 
få lidt gang i de dage/aftener. En dag 
kom en af vores rigtig gode venner op 
med en god idé. ”Var det ikke en idé at 
starte en dartturnering op”? Han hav-
de planen for, hvordan en sådan tur-
nering skulle køre. Det syntes vi var en 
genial idé, og det kunne startes billigt 
op. Det var jo ikke den store investering 
at købe en dartskive og nogle pile, og 
lyset i loftet havde vi allerede. Det blev 
en kæmpe succes. Det startede med 
en enkelt bane, og nu er der gang i 3 
baner. Vi har nu over 50, der spiller dart 
i forskellige kategorier.

Det reddede de 3 dage, for vi havde 
snakket om, om det i det hele taget 
kunne betale sig at holde åbent man-
dag, tirsdag og onsdag. Men nu er der 
et leben uden lige, og der kommer folk, 
som aldrig er komme i bodegaen før. 
Det er unge som gamle, kvinder og 
mænd. Der er til tider en fest herinde 
og det har skabt et stort sammenhold 
i byen.  

Det har heller ikke gjort det værre, at 
Lisa godt kan lide, at det er et rent og 

pænt sted at komme. Især toiletter-
ne har hun fået meget ros for at holde 
rene.

Havde I idéerne klar, til 
hvordan værtshuset skulle 
se ud, da i overtog det?
I starten, da vi overtog det, kørte vi ud 
til forskellige værtshuse her i Nordjyl-
land for at få noget inspiration til, hvor-
dan et værtshus kan se ud, og i hvert 
fald IKKE skal se ud. Og det var nok det 
sidste, vi fik meste ud af. Ved at få vo-
res sted til at se ud, som det gør i dag, 
er der kommet et helt andet klientel. 
Det er som om, at det er blevet en stor 
familie, vi har her. Folk passer på hin-
anden, og det er meget sjældent, at vi 
har ballade her. Hvis det var blevet så-
dan et sted, hvor man skulle ligge på 
gulvet og ”bokse” med en balladema-
ger i både tide og utide, så var vi dem, 
der var stoppet igen. Det gider vi ikke. 
Nu er det mere sådan, at hvis der er en 
aften, hvor en af vores mere faste kun-
der ikke kommer, så begynder folk at 
blive bekymrede og prøver at kontakte 
vedkommende for at høre, om der er 
noget galt. Det er vi meget glade for. 
Det er sådan, at vi gerne vil have det. 
Kvisthuset er et sted, hvor folk mødes 
og venskaber opstår.

Har I andre tiltag ud over dart?
Vi holder rigtig mange arrangementer, 
så som oktoberfester, firserfester, jule-
frokoster og ja jubilæet i sommer. Folk 
er virkelig flinke til at bakke op, så det 
bliver til gode og hyggelige events. Der 
er altid fuldt hus. Der er en begræns-
ning på 42 personer, det er så mange, 
vi kan være. Vi får maden fra Sulsted 
Kro, hvad også er ret lokalt for os, da vi 
har mange gæster fra Sulsted. Julefro-
kosten har været udsolgt i 1,5 måned 
nu.

Et par gange om året har vi livemu-
sik, hvor der kommer en og spiller. Det 
er især når der er Open by Night i byen, 
at vi har en til at komme og underhol-
de gæsterne. Det er meget populært. 
Open by Night er en fantastisk aften. 
Den har godt nok nogle gange være 
udfordret af vejret, men folk kommer 
af huse sådan en aften. Det er dejligt 
at se gaden fyldt op med mennesker.

Vi holder også Nytårsaften, men det 
er som en lille intim fest, hvor vi maks. 
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er 20 gæster. Så bliver der dækket op 
på et langbord og vi deltager selv i fe-
sten. Vi står ikke i baren og servicerer 
gæsterne, vi sidder ved bordet sam-
men med gæsterne. Vi starter kl. 18 
med at se Kongens Nytårstale.

Jubilæet blev fejret i 
sommer på dagen, ikk?
Jo, det gjorde det. Den 20 juli. Vi syn-
tes, at det var noget som skulle fejres. 
Vi havde også prøvet at få fat i nogle 
af de forrige ejere. Især Tage Jørgen-
sen hvis navn dukkede op hele tiden, 
når man snakkede om Kvisthusets op-
start, men det lykkedes desværre ikke, 
at finde ham. Hans efterfølgere, Frank 
og Tove Jensen kom forbi, og det var 
hyggelidt at få en snak med dem.

Det blev et rigtig fint jubilæum. Vi 
vil skyde på, at der var i omegnen af 
150 gæster forbi. Vi fik nogle dejlige 
gaver, bl.a. det flotte skilt der hænger 
over døren ud til gårdhaven. Det var fra 
Kvisthusets Venner. Det skal nævnes, 
at der er et norsk cykelhold på en 10 – 
15 stykker, der hvert år er til ”Vi elsker 
90-erne” i Aalborg. De cykler så fra 
Hirtshals til Aalborg, og på vejen har de 
så nogle stop, og det ene er her hos os, 
hvor de har bestilt pølser, som vi laver 
på grillen. Da det kom dem for ører, at 
vi havde haft jubilæum, så havde de 
også fået lavet en flot plade til os. Den 
hænger selvfølgelig ved siden af den 
anden.

 
Er det kun dig, Lisa, der 
passer stedet?
Søren arbejder stadigvæk med alar-
mer hos KIBO, og har af og til vagter, så 

hvis der kommer et opkald om noget, 
der ikke virker et sted hos en kunde, så 
skal han tage affærer og køre af sted. 
Til de fleste tider, kan det dog ordnes 
hjemmefra på computeren, så det bli-
ver også til timer for ham i baren. Det 
er for det meste ham der tager de lan-
ge åbningsdage i weekenderne.

Lisas søn kommer og hjælper, lige-
som vi har et par venner som gerne 
springer til, når/hvis der er brug for det, 
ellers klare vi det alene.

Har I ellers nogle fritidsinteresser?
Vi har 2 dejlige Golden Retrievere, som 
vi går rigtig meget op i, og har kørt land 
og rige rundt til udstillinger med. Det 
er desværre noget, vi af tidsmæssige 
hensyn har været nødt til at stoppe 
med. 

Så følger vi Aalborg Pirates Ishockey 
hold i tykt og tyndt, og vi har begge 
sæsonkort til deres kampe. Kvisthuset 
har faktisk nu på 3. år en bandereklame 
ude i Gigantium hvor de spiller. 

Et par af spillerne har vi haft inviteret 
herop som gæstebartendere. Det var 
en stor succes.

Bliver der tid til ferie?
Det skal der være. Vi elsker at rejse, og 
vi prøvede som noget nyt i år, at tage 
til Thailand. Det var dejligt, så vi har 
booket en ny tur der til i februar. Ita-
lien er også et sted vi ynder meget at 
holde ferie i, ligesom London også har 
været et af vores feriemål. Jeg (Søren) 
er medlem af en frimurerloge i London. 
Det er godt nok 1,5 år siden jeg har væ-
ret der sidst, men det er meget hygge-
ligt. Det er når, vi er på ferie, at vi lader 

batterierne op, så vi kan fortsætte det 
travle liv, når vi er tilbage i hverdagen.

Vi har nogle nære venner i Gdansk i 
Polen, som vi tit nede og besøge og rej-
ser på ferie samme med. Det er dem vi 
har købt vores to hunde ved.

Så vi kommer da lidt hjemme fra en 
gang i mellem, sluttede de.

Eftertanker.
Nu her hvor jeg sidder og skriver ar-
tiklen, sker det flere gange at Osvald 
Helmuths skønne sang ”Hen om hjør-
net og ned i kælderen” dukker op i ens 
tanker. Det er godt, at vi her i Tylstrup 
har et sted som ”Kvisthuset”. Et sted 
hvor man kan gå hen og hygge sig, og 
møder andre mennesker. Lige som 
man også kan Idrætsforeningen og 
Kirken m.fl. alt efter hvad ens behov er. 

Vi er meget glade for denne flotte plade som vi fik i gave at Kvisthusets 

Venner, i anledningen af jubilæet.

Vores to gæste bartendere, ishockeyspillerne Kirill Kabanov og Julian 

Jakobsen fra Aalborg Pirates.

Gaven fra det norske cykelhold er vi også me-

get glade for.
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Året der gik 
i Indblik!
AF JENS THOMSEN NYGAARD 

Så skriver vi 2025. Det er ikke til at for-
stå, at det er 25 år siden, at vi rundede 
årtusindskiftet, og gik og frygtede at 
alle flyvemaskiner ville falde ud af him-
len kl. 00:00, når vi skiftede fra 1999 til 
2000. Kunne de forskellige compute-
re, som jo også styrede verdenen den-
gang, finde ud af at skifte 4 tal på en 
gang, eller ville det hele gå i stå. Men 
det gik jo godt, og livet gik videre.

Vores lille blad her lever også vide-
re. Vi glemte desværre at fejre 20-års 
jubilæum i 2023. Da det første blad 
udkom i maj 2003. Vi må se, om vi kan 
gøre det bedre om 3 år, når det har 25-
års jubilæum. 

Det sidste kommer selvfølgelig an 
på, om vi kan få det hele til at hænge 
sammen både økonomiske og person-
mæssigt. 

Hvis vi ser på økonomien, så blev vi 
reddet for et stort underskud, af et flot 
tilskud fra Sulsted Ajstrup Sparekas-
ses Mindelegat, som sendte 5000 kr. til 
os i år, så vi slap med et lille underskud 
på 385 kr. Så tusind tak for det. Det skal 
også siges, at der var sendt 510 kr. som 
frivillige indbetalinger til os fra jer læ-
sere. Tusind tak for det. 

Der er igen i 2024 et par frafald af 
annoncører, men så kom der 3 nye 

ned. Det var udstillere til erhvervsmes-
sen i hallen, der takkede ja til at støtte 
os med en annonce.  

Det vil dog stadigvæk lune meget, 
hvis I kære læsere vil betænke os med 
en skilling til at hjælpe os med at hol-
de bladet kørende. Vi opererer med 
et budget på ca. 100.000 kr. om året, 
alt afhængig af hvor mange sider, der 
er i bladet. Det kan fortsat gøres via 
MobilePay på nr. 531011. Eller også di-
rekte til vores konto i Nordjyske Bank 
på 7448-1202245. Et hvert beløb er 
velkommen

Skulle du sidde med et nystartet fir-
ma eller forretning, og har du lyst til at 
få en annonce i vores blad, så er du vel-
kommen til at kontakte undertegnede 
på mail jensthn55@gmail.com. eller 
på telefon 61 18 21 62. Priserne kan du 
se bagerst i bladet her.    

Jeg har stadigvæk 7 af bøgerne 
”Som man sår. En hverdagsfortælling” 
skrevet af Finn Lange tilbage. Finn 
Lange var født på Nørrehede nord for 
Tylstrup, og uddannet som mejerist på 
Tylstrup mejeri. Han havnede på Sjæl-
land som soldat, og mødte sin hustru 
derovre. Han blev også ”hængende” på 
Sjælland, hvor han byggede et godt fir-
ma op. Men han glemte aldrig sin barn-
dom og opvækst her i det nordjyske. 
Han har skrevet denne hyggelige, ærli-

ge og til tider også meget morsomme 
bog både om sin opvækst og om sit se-
nere liv. Den blev sat til salg her i Brug-
sen for nogle år siden, og pengene der 
kom ind skulle gå til Indblik, som han 
ivrigt læste på Internettet. 

Desværre gik Finn bort i september 
2024, 83 år gammel. Jeg fik de sidst 3 
– 4 år besøg af ham en gang om året, 
når han var heroppe i Nordjylland og 
besøge sin bror. Det var virkelig inte-
ressant og givtigt at snakke med ham, 
og jeg synes hans bog fortjente at by-
ens borgere skulle have tilbuddet, at 
læse om hans liv. Som sagt så har jeg 
7 bøger tilbage som kan erhverves for 
100 kr. og pengene gå 100% til Indblik. 
Du kan få den ved at skrive eller ringe 
til mig på oven stående mail, eller tele-
fonnummer. 

TYLSTRUP SKYTTEFORENING
Hver torsdag aften kl. 19:00 til 21:00 fra september og frem til sidst  
i april, skyder vi i foreningens lokaler i vestenden af Tylstrup hallen. 

Tag din, ven, nabo eller dit barn (over 8 år) i hånden og kom ned og prøv at 
skyde med riffel på vores 15 m baner, og se om det skulle være noget for dig. 

Det koster kun 15 kr. indtil 18 år og derefter 20 kr. for 25 skud. 
Kontingent 175 kr. for enkeltperson og 200 kr. for et familie- 
medlemskab om året.
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DET SKER I 2025
Tylstrup fodbold senior

8
FEBRUAR

STANDERHEJSNING HERRE SENIOR

12
APRIL

2
MAJ

22
JUNI

Tylstrup Stadion
Vestergårdsgade 5, 9382 Tylstrup

FODBOLDENS DAG
KL. 10:00 TIL 13:00

KLUBMESTERSKABER I DART
Kun for medlemmer i Tylstrup Idrætsforening
Tylstrup Klubhus
Vestergårdsgade 5, 9382 Tylstrup

TYLSTRUP LØBET 2025
KL. 10:00 TIL 14:00

6-7
DECEMBER

JULEKRÆMMERDAGE I TYLSTRUP HALLEN
KL. 10:00 TIL 15:00
Tylstrup Hallen
Vestergårdsgade 10, 9382 Tylstrup

YDERLIGERE INFORMATIONER OG
TILMELDINGER VIL LØBENDE BLIVER
SLÅET OP PÅ VORES FACEBOOKSIDE

Tylstrup Stadion
Vestergårdsgade 5, 9382 Tylstrup

Tylstrup Stadion
Vestergårdsgade 5, 9382 Tylstrup

20
DECEMBER

NYTÅRSDART
Tylstrup Stadion
Vestergårdsgade 5, 9382 Tylstrup

26
MARTS

STANDERHEJSNING DAME SENIOR

Tylstrup Stadion
Vestergårdsgade 5, 9382 Tylstrup

KL. 19:00

8
FEBRUAR

26262
MARTS

12
APRIL

2
MAJ

22
JUNI

6-7
DECEMBER

20202
DECEMBER
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Nyt fra 

Brændskov’ venner
År der gik – i foråret 2024 lagde for-
samlingshuset lokaler til LAK – Lands-
byerne i Aalborg Kommune’ årlige 
generalforsamling, hvor blandt andet 
Aalborg Kommune’ borgmester Lasse 
Frimand Jensen besøgte ”vores” for-
samlingshus. Denne aften blev Årets 
Landsby også valgt, som i år 2024 gik 
til Halkær, stort tillykke. 

Derudover stod foråret som det ple-
jer også på den årlige forårsklargøring 
hvor huset fik en opfrisker ude og inde, 
sådan det igen var klar til årets begi-

venheder. Dernæst var det endvidere 
besluttet at huset’ sal skulle have nyt 
gulv støttet af landdistriktsmidler fra 
Aalborg Kommune. Det ældre gulv hav-
de udtjent sin værnepligt og blev der-
for pillet op, sådan der kunne isoleres 
på ny og ny bund laves. Afslutningsvis 
blev der lagt et flot nyt gulv, som blev 
klar til mange mange fester. Tusind tak 
til dem der gav en hånd med.

Midsommeren bød igen i år på årets 
Skt. Hans – en festlig aften med mange 
fremmødte. Børnene med hjælper fik 

kreeret heksen og der var samspisning 
på den store terrasse inden heksen 
blev sendt afsted. 

Efteråret og vinteren har budt på 
mange fester, ligesom første halvdel 
af året – dejligt at så mange har glæde 
af huset.

Skal du holde fest i 2025 og endnu 
ikke booket huset, så kontakt Mette 
Pedersen tlf.: 60663587 for booking/
yderligere oplysninger. 

Skt. Hans.

Det nye gulv.
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Arnes klumme

Tanker i tusmørket
A F  A R N E  H A N S E N

Når man bevæger sig ud i naturen, 
nogle cykler andre går eller løber, er 
det ofte, at man tænker gode tanker. 
Man er fri for at tage stilling til det sid-
ste nye på Facebook, eller ærgre sig 
over at mange af TVs udsendelser er 
ligegyldige, eller hvad der nu lige går en 
på tværs den dag. Alle de gode indtryk 
man får i naturen, er med til at rense 
hjernen for ærgrelser og ligegyldighe-
der. For mig er det specielt at gå en 
tur i mørkningen, lige der hvor dagen 
slutter og mørket tager til, dagen går 
på hæld og den værste travlhed har 
fortaget sig.

Mellem jul og nytår gik jeg sådan 
en tur. Julegaver og julespisninger var 
overstået, jeg var mæt af både indtryk 
og mad. Fyldt op med glæde over ju-
lens budskab, og gode fællesskaber 
med familie og venner, men også med 
spænding og en smule frygt for året 
der ligger lige om hjørnet.

Her i udkanten af Tylstrup - i det til-
tagende tusmørke, glæder jeg mig over 
at bo et godt og rart sted - i tryghed og 
fred. Der er da mange ting der kunne 
være bedre, men der er også noget, 
der kunne være meget værre. Der er 
mange ting i vores lille by, vi kan være 
glade for. Vi har en god skole, en dejlig 
kirke, et par fine og velfungerende bør-
nehaver, Solgården er et godt sted at 

være, når man ikke mere kan klare sig 
i eget hjem. Der er Brugsen hvor vi kan 
købe alt hvad hjertet begærer og med 
god service af personalet. Vi har også 
en fin genbrugsforretning, for dem der 
ønsker at handle genbrug og bæredyg-
tigt. Derud over har vi også en masse 
andre større og mindre virksomheder, 
der gør det nemmere og bedre at være 
borger i Tylstrup. Her er jeg glad for at 
bo. Blandt mennesker jeg kender.

Nu, flere måneder senere, er lyset på 
vej tilbage, vi kan glæde os over at al-
ting spirer og gror omkring os, naturen 
maler det flotteste maleri for os, man 
bliver automatisk glad indeni, solen og 
lyset giver ny energi og lyst til at tage 
fat. Jeg glæder mig til at møde jer alle 

igen, på gaden, i Brugsen, i kirken eller 
hvor det måtte være. Husk at smile.

Når alt det her er sagt, vil jeg slutte 
med et citat fra en af mine yndlings-
forfattere, Thomas Sjødin fra bogen: 
”Stol på at det vil lysne”:

”Denne dag tænker jeg på alle, der 
sørger og savner, og som tror, at glæ-
den aldrig mere kommer tilbage, at 
det aldrig bliver lyst igen. At sige, at alt 
snart bliver godt igen, ville være løgn. 
Men vi kan viske til hinanden; Selv om 
dagen i dag, ser lige så mørk ud som i 
går, så bliver det nu lidt lysere for hver 
dag, der går”.

Skal vi hjælpe hinanden med at se 
lyset?

PRÆMIEWHIST
Hver onsdag aften kl. 18:30 i hele vinterhalvåret spiller  
vi Præmiewhist i Skytteforeningens lokaler i vestenden  
af Tylstrup Hallen på Vestergårdsgade 10. Så er du til  
et godt ”slav kort”, så kik forbi og hyg dig med os andre  
”Spillefugle”. 

Vi spiller to omgange og i pausen er der mulighed for  
at købe en kop kaffe eller en øl eller vand. 
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Vævegaarden og 
Dyrlægevillaen 

DEL 45

A F  E R I K  M O R T E N S E N

Vævegaarden var og er en villa i en ka-
tegori for sig selv.  Det er vist nok den 
eneste af sin art i Tylstrup og må be-
tegnes som en herskabsvilla. Da jeg 
lærte min kone at kende, blev jeg en 
dag opmærksom på, at Vævegaarden 
blev bygget af hendes bedstefars bror, 
der hed Peter Nygaard Pedersen. Han 
var den ældste af en søskendeflok på 
11 og stammede fra Ulsted. Familien 
(Nygaard-slægten), som tilhørte Es-
ben-slægten, kan føre deres aner tilba-
ge til 1533.

Da Peter Nygård flyttede til Tylstru-
pegnen, boede han, konen og deres 
to piger først i huset, der senere blev 
Ottos købmandsforretning, der lå ved 
Hjørringvejen, hvor vejen går ned til 
Ajstrup Kirke. Min moster Lilly fra ”Lille 
Kirkegård” i Sulsted gik i Ajstrup Skole 
sammen med Nygårds to døtre, og hun 
mindedes med glæde, når de legede 
sammen sidst i 1920’erne.

Entreprenør og drænmester
Peter Nygård blev drænmester og en-
treprenør og kastede sig i lag med store 
dræningsopgaver og kultivering af fle-
re tusinde tdr. land i Vildmosen i årene 
før 2. verdenskrig. Han blev en holden 
mand. 

Først byggede han den flotte villa 
”præsteboligen” i Tylstrup, inden han 
byggede herskabsvillaen, der senere 
blev til Vævegaarden. Min svigermor 
huskede tilbage på ferier i hendes 
barndom og ungdom i den mondæne 
villa og på familiebesøg, de aflagde i vil-
laen hos familien i Tylstrup. Peter Ny-
gårds familie var vildt imponeret over 

den storladne villa, der efter datidens 
og sikkert også efter nutidens forhold 
var veludstyret med svalegange og bre-
de trapper, som man uvægerligt blev 
betaget af, når man trådte indenfor. Jeg 
husker selv fornemmelsen fra besøg. 
Det hed sig, at Peter Nygaard under 2. 
verdenskrig var Sulsted-Ajstrup kom-
munes største arbejdsgiver med ar-
bejdsopgaver i hele landsdelen.

2. Verdenskrig 
Under besættelsen opfordrede den 
danske samarbejdsregering entrepre-
nører til at påtage sig arbejde for be-
sættelsesmagten. Da Peter Nygaard 
en dag fik en henvendelse fra tyskerne, 
der skulle have udført nogle komplice-
rede dræningsopgaver på flyveplad-
sen, var han derfor i syv sind. Peter Ny-
gaard var først tilbageholdende med at 
påtage sig opgaven. Jeg kender ikke til 
hans anti- eller sympatier for nazister-
ne, men jeg ved, at han var bange for de 
forskellige ubehageligheder, som et ar-
bejde for tyskerne kunne påføre ham. 
Han ventede derfor nogen tid med at 
troppe op til et møde på tyskernes kon-
tor, men under indtryk af samarbejds-
regeringens opfordring til at påtage 
sig opgaver for tyskerne, opsøgte han 
præsten i Tylstrup, som han satte ind 
i sagen, og da præsten var positiv i for-
hold til at påtage sig arbejdet, og præ-
sten samtidig indvilligede i tage med 
ud til forhandlingerne med tyskerne for 
at agere tolk, tog han af sted. 

Mødet resulterede i, at Peter Ny-
gaard indgik en aftale med tyskerne 
om at påtage sig arbejdet med at dræ-
ne områderne for tyskerne. Min kones 
bedstefar (han hed Søren Nygaard og 

var også drænmester), blev anmodet 
om at stå for det daglige praktiske ar-
bejde samt at lede og fordele arbejdet 
for de mange ansatte. Arbejdet blev 
sat i værk og fuldført, men alle vidste, 
at Peter Nygaard havde arbejdet for ty-
skerne, og det skulle vise sig at få dy-
stre konsekvenser.

Mistede formuen 
Dagen efter befrielsen, den 6. maj 
1945, blev Peter Nygaard anholdt af 
modstandsbevægelsen for utilbørligt 
samarbejde med besættelsesmagten. 
Det var en voldsom begivenhed. Peter 
Nygaard blev ved anholdelsen behand-
let brutalt og hånligt, som det også 
skete for mange andre, og han blev 
offentligt stillet til skue for og hånet af 
menneskemængden, spyttet på, etc. 

Selv var han af den opfattelse, at 
hans forseelse bestod i, at han havde 
efterkommet regeringens opfordring 
til at påtage sig arbejde for besættel-
sesmagten og var derved medvirkende 
til, at tyskere ikke kom herop for at ud-
føre arbejdet.  

Peter Nygaard sad interneret i over 
et år, og hans sag endte i Højesteret, 
hvor han blev frifundet med alle 10 
dommerstemmer. Han blev senere 
betegnet som en af ”de små fisk”, men 
han fik trods frifindelsen sin formue 
konfiskeret. Familien måtte fraflytte 
herskabsvillaen i Tylstrup og bosatte 
sig i Aalborg. Et kapitel som drænme-
ster og entreprenør i Vildmosen og 
Vendsyssel var for altid slut. Men ”præ-
steboligen” og ”Vævegaarden” præger 
stadig bybilledet, og siden 1950’erne 
har Vævegaarden som bekendt haft 
en glorværdig periode, der ved forskel-
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lige anledninger gjorde Tylstrup kendt 
i både fædrelandet og i mange andre 
lande.

Sachse og iskagen
På et tidspunkt i mine teenageår gik 
jeg med aviser (Aalborg Stiftstidende) 
hver søndag morgen. Et af de sidste 
afleveringssteder, jeg kom til på avisru-
ten, var Vævegaarden. Det var dengang 
Poul Sachse havde overtaget villaen 
og var i gang med at opbygge sin for-
retning med møbelsalg og produktion 
af vævede tekstiler. Jeg glemmer aldrig 
den sommermorgen, jeg svingede fra 
Hjørringvej ind på pladsen foran Væve-
gaarden. Sachse gik og nød det dejlige 
vejr på pladsen. Jeg sagde et friskfy-
ragtigt ”go’ morgen” og tog avisen op 
af fars posttaske, som jeg havde fået 
lov at bruge. Sachse rakte hånden ud 
og tog imod avisen med et ”go’ morgen 
og tak” og tilføjede: ”Sikke en kæk og 
frisk dreng. Du skal da vist have en lil-
le skilling til en iskage”. Det sidste ord 
hørte ikke til i mit aktive ordforråd! Vi 
sagde kun sodavandsis, is eller isbåd. 
Han stak hånden i lommen og fik fat i 
nogle mønter, som han gav mig. Ople-
velsen var uforglemmelig. Jeg husker 
ikke beløbet, men der var til mere end 
én is. Hvis jeg en eller anden gang skulle 
være kommet for skade selv at prakti-
sere noget, der minder om Sachses 
velgerning, så er der kun en ting at sige. 
Lidt mere venlighed end nødvendigt 
gør ikke bare godt. Det er som en virus, 
der smitter!

Dyrlægevillaen – og tjenestepigen
På hjørnet af Luneborgvej og Grundtvig 
Sørensens Vej ligger en anden af Tyl-
strups smukke villaer, der i en del år var 
”dyrlægevilla”.  I min tidligste barndom 
boede der en murermester i villaen, og 

jeg formoder, at det også var ham, der 
byggede villaen. Jeg kan lige huske, at 
en pige ved navn Vita ”kom i huset” hos 
familien. Hun havde sin gang i Tylstrup 
Frikirke, var sammen med de unge i 
kirken og kom til gudstjenesterne. For 
nogle år siden var jeg inviteret til at hol-
de et foredrag for seniorer i en kirke, og 
til kaffen efter foredraget kom jeg til at 
snakke med Vita. Hun fortalte mig, at 
hun aldrig glemte min bedstefar! Hun 
fortalte også hvorfor! Min bedstefar 
kom med post til murermesterfamili-
en i omtalte villa. Vita kendte  bedste-
far fra Bethania, og de udvekslede som 
regel gemytlige bemærkninger, når han 
afleverede posten. Vita var stadig kun 
en teenager, som gjorde sig bemærket 
ved at være en uforlignelig humørspre-
der. Hendes gode humør blev sikkert 
forstærket af, at hun også var forelsket i 
John, der jævnligt sendte hende ”hede” 
breve, der ikke lod Vita i tvivl om hans 
inderlige følelser for hende. Han boede 
i Saltum, hvor han var i lære som kom-
mis, men dengang kunne der godt gå 
14 dage eller mere, imellem man sås. 
Derfor var postvæsnet en uundværlig 
forbindelseslinje, der gjorde det muligt 
at holde de hede følelser ved lige.

De åbnede breve – og løsningen
En dag, da bedstefar satte cyklen og 
gik op ad trappen og mødte Vita, kunne 
han se, at hun havde grædt. Bedstefar 
spurgte naturligvis, om der var noget 
galt. Spørgsmålet fik Vita til at betro sig 
til bedstefar. Bedstefar nikkede bag-
over med hovedet, og de to gik uden 
for, hvor de kunne tale uforstyrret, og 
her fortalte Vita bedstefar, at murer-
mesterens kone fjernede de breve, 
som kom til Vita, og som han havde 
lagt på kommoden i gangen, og når bre-
vene blev lagt tilbage, kunne Vita se, at 

brevene havde været åbnet! Vita følte 
sig naturligvis forrådt og snigløbet og 
havde det ikke godt med, at konen i hu-
set sad og svælgede sig i Johns kærlig-
hedserklæringer og længsler efter Vita.  
Vita fortalte også bedstefar, at hun for 
nylig havde fået brev fra sin mor, som 
også var blevet fjernet og derfor læst 
af konen i huset. I dette brev havde 
Vitas mor skrevet, at hun ikke skulle 
blive i pladsen, når hun blev behand-
let så uforskammet, at hendes breve 
blev fjernet og læst af konen i huset. Så 
bedstefar havde ikke svært ved at for-
stå Vitas mismod og tårer.  

”Det finder vi let en løsning på”, sag-
de bedstefar, og så fandt bedstefar et 
godt skjulested i et vaskerum i en til-
bygning, og han fortalte Vita, at breve 
adresseret til hende fremover ville bli-
ve afleveret der. Vitas humør steg ad-
skillige grader, og den korte version af 
historien er, at murermesterens kone 
nok skabte lidt skår i glæden, men hun 
fik ikke held til at ødelægge Vita og 
Johns kærlighed til hinanden. Nogen 
tid efter ophørte ansættelsesforhol-
det, og den gode historie er, at Vita og 
Johns forelskelse og kærlighed, førte til 
et lykkeligt ægteskab, der nu har varet 
i 65 år og foreløbigt har resulteret i 31 
oldebørn. 

Inden vi skiltes, gentog Vita: ”Din 
bedstefar var fantastisk; jeg glemmer 
aldrig, da hans forståelse, snarrådighed 
og samarbejdsvilje reddede mig i en 
penibel situation, og hun tilføjede, at 
det ikke var fri for, at hun godtede sig 
over, at murermesterens kone miste-
de sin hyppige fornøjelse ved at kunne 
svælge sig i eller forarges over Johns 
bramfri kærlighedserklæringer, for der 
kom brev fra ham stort set hver anden 
dag!

Fra bogen lokalhistorie i Ajstrup sogn. Vævegården i dag.
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Kan kirke og 
Halloween forenes?
A F  M A J  H Ø J G A A R D 
–  B Ø R N E M E DA R B E J D E R 
I  T Y LST R U P  F R I K I R K E

Torsdag d. 31. oktober 2024 holdt Tyl-
strup Frikirke sammen med organisa-
tionen  ”Børn & Tro” et arrangement 
som et alternativ til den almindelige 
Halloween-fejring. 

Vi må konstatere, at Halloween de 
seneste år er blevet en meget integre-
ret del af vores kultur. Men hvordan gri-
ber vi så Halloween an som kirke?

Børnemedarbejderne i Tylstrup Fri-
kirke tænkte, det må vi som kirke kun-
ne gøre noget med. Så midt i alt ”uhyg-
gen” må der også være noget trygt og 
godt. Kirkens budskab er netop, at dele 
evangeliet om Jesus – ”Det glade bud-
skab”! Halloween-aften delteTylstrup 
Frikirke derfor slik ud til alle de børn, 
der var ude og lave ”slik eller ballade”. 
Inde i kirkens forhal kunne dem der 
havde lyst desuden få en engel med en 
velsignelse og tænde et lys. For lys får 
som bekendt mørket til at forsvinde.

Cirka 100 gæster
Langt de fleste ville gerne have en en-
gel og en velsignelse - både børn og 
voksne. Der skulle nok nærmere have 
været 100 engle i stedet for de 51, der 
var lavet.

En lille pige fra kirken havde fået 
den idé, at der skulle være mulighed 
for at tænde et lys, hvis man savnede 
nogle, der var døde. Flere både børn og 
voksne var meget glade for denne mu-
lighed og gav udtryk for, at det virkelig 
betød noget.

Der hvilede en dejlig atmosfære 
over kirken – som et fredfyldt sted 
midt i en verden fyldt med uro.

Så måske ligger eller hænger der 
rundt omkring på mange børneværel-
ser i Tylstrup nu en engel med denne 
velsignelse:

Må Guds engle beskytte dig.
Må lyset fra Jesus vise dig vej.
Må hans fred være med dig.
Amen

Det var en skøn aften, som forhåbent-
lig kan gentages i 2025.

En lille engel til at tage med hjem.

BØRNEKIRKE 
i Tylstrup Frikirke hver søndag kl. 10.30

Hvis du vil vide mere, så 
kontakt BØRNEKIRKE-
leder Sofia Kier-Hansen, 
22 81 80 24
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Tylstrup Motionscenter
i Tylstrup Hallen

For alle som vil have et bedre velvære
Vi har instruktører, som kan sætte et individuelt træningsprogram sammen

Åbningstider med pinkode
Mandag  05.00 - 18.30
Tirsdag-Søndag 05.00 - 23.00

Priser: Dagsbillet 30,00 kr.
 7 dages billet 100,00 kr.
 1 md. Motionskort 150,00 kr.
 1 md. Seniorkort 100,00 kr.
 3 md. Motionskort 400,00 kr.
 3 md. Seniorkort 300,00 kr.
 6 md. Motionskort 750,00 kr.
 12 md. Motionskort 1.300,00 kr.

NYHED – NYHED – NYHED – NYHED
 Vi er glade for endeligt at kunne gå i luften 

med det nye adgangssystem til Tylstrup For-
eningsfi tness.

Det er nu muligt at købe adgang til motionscen-
teret via vores nye hjemmeside tuif.dk, hvor 
også åbningstider, ordensregler mm. fremgår.

Som udgangspunkt er der adgang til centeret 
fra kl. 5.00 – 23.00 undtagen mandage, hvor der 
kun er adgang frem til 18.30 pga. banko i hallen.

Vi glæder os til at se jer i 
Tylstrup Foreningsfi tness 

Motionsudvalget
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The Chosen 
– de udvalgte
Film i Tylstrup Frikirke 
AF SØREN MORTENSEN 

Igennem hele 2024 havde man i Tyl-
strup Frikirke 15 tirsdage, hvor godt 20 
personer samledes om Alpha-kurset 
med temaet: Udforsk meningen med 
livet!

Sidste gang evaluerede man hele 
forløbet, og bl.a. blev det sagt, at der 
var en utrolig god undervisning som 
førte til en større forståelse af hvad kri-
stendom er. Desuden blev der nævnt, 
at det var godt efter undervisningen at 
kunne tale om det man havde set og 
hørt, samt høre på andres erfaringer. 

En god ting havde også været, at 
man begyndte med at spise sammen, 
og dermed lærte de andre deltagere 
bedre at kende.

Endelig blev Tylstrup Frikirke opfor-
dret til at gentage kurset, eller noget 
der lignede den måde Alpha-kurset 
blev afholdt på.

Den udfordring har Tylstrup Frikirke 
tænkt at tage på sig, og man har be-
sluttet at begynde på en ny undervis-
ning.

The Chosen – en kæmpesucces 
Hvad er så ”The Chosen” – som bety-
der den/de udvalgte?  ”The Chosen” er 
en moderne form for bibelhistorie. Se-
rien går i dybden med beretningen om 
Jesus (den udvalgte) og hans disciple 
(de udvalgte).

TV-serien er amerikansk produceret 
og kan streames via en app. Serien er 
gået i gang med 5. sæson, og hver sæ-
son er på 8-10 afsnit af en lille times 
varighed. Foreløbigt er første 2 sæso-
ner er tekstet til dansk.

Serien har fået kæmpesucces ver-
den over og har haft langt over 100 
millioner views. Den er på højde med 
en hvilken som helst større Hollywood- 
serie, lyder vurderingen.

Serien går ikke hurtigt frem, så man 
lærer de enkelte personer at kende, og 
er på alle mulige måder på højde med 
enhver anden serie, som kan stream-
es via Netflix og hvad der ellers er af 
streaming-tjenester. 

Serien finansieres udelukkende ved 
private donationer, og er derfor gratis 
tilgængelig modsat andre kommer-
cielle serier, for det producenternes 
absolutte ønske, at serien skal kunne 
ses af alle, og over hele verden.

Filmen ”The Chosen” i kirken
Tirsdag d. 28. januar begynder Tylstrup 
Frikirke med at vise serien ”The Cho-
sen”. Vi begynder kl. 19.00 med at vise 
et afsnit, som efterfølgende drøftes 
over en kop kaffe og et stykke kage. 
Det hele varer ca. 1½ time og vil fort-
sætte hver anden tirsdag foreløbig 
frem til sommerferien. Det hele er gra-
tis – så mød gerne op, og bliv klogere 
på hvad kristendom er, set gennem fil-
matiseringen af Bibelens 4 evangelier. Klar til Alpha.
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Tylstrup VVS ApS
er blevet en del af Aalborg VVS Service ApS
A F  T Y LST R U P  V V S  A P S

Tylstrup VVS er blevet en del af Aal-
borg VVS Service ApS, men fortsæt-
ter uændret med samme høje service 
og på samme adresse. Tylstrup VVS 
fortsætter med de samme medarbej-
dere, så tøv ikke med at kontakte Ole 
Kristiansen, som stadig er din lokale 
VVS-installatør.

Hvad betyder det for 
dig som kunde?
• Lokal forankring: Vi er stadig din lo-

kale VVS-partner i Tylstrup og om-
egn.

• Samme gode kvalitet og personlige 
service: Vi fortsætter præcis som 
hidtil med de samme dygtige med-
arbejdere, der kender dig og dine be-
hov.

• Større kapacitet og ressourcer: Ef-
tersom Tylstrup VVS er blevet en del 
af Aalborg VVS Service ApS, kan vi 
håndtere endnu flere opgaver og til-
byde en bredere vifte af løsninger.

Vi ser frem til at fortsætte det gode 
samarbejde og sikre, at dine VVS-
behov bliver løst hurtigt og effektivt – 
nu med endnu stærkere ressourcer i 
ryggen.

Har du spørgsmål eller brug for 
hjælp? Kontakt os på 98 26 21 56.

Ole Kristiansen fortsætter som den lokale VVS-installatør.

Borgerforeningen arrangerer bl.a. Fastelavn, Juletræ, Sankt Hans og Tylstrup Byfest, 
desuden støtter og samarbejder borgerforeningen med andre foreninger og institutio-
ner i Tylstrup, og har stået for legepladsen i anlægget.

Støt Tylstrup Borgerforeningen – bliv medlem. Det koster kun 150 kr. om året pr. hus-
stand. Kontingent og støtte kan betales med MobilePay på nr. 84092 og husk at skrive 
din mailadresse i kommentarfeltet. Eller overføres til Nordjyske Bank på Reg. nr. 7448 
Kontonummer 1001712. Det vil være så dejligt med din støtte.

Se mere om Borgerforeningen på byens nye hjemmeside www.tylstrup-by.dk 

Hilsen Bestyrelsen

TYLSTRUP 
BORGERFORENING
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Nyt fra TUI
Tylstrup Ungdoms og Idrætsforening indgår 
et samarbejde med AOF Region Nordjylland
AF PER KRISTENSEN 
HOVEDBEST YRELSESFORMAND 

TUI og AOF Region Nordjylland indgår 
et samarbejde for at understøtte og til-
trække flere til aktiviteter i Tylstrup by. 

På TUI’s hovedbestyrelsesmøde i 
september måned, blev det besluttet 
at sige ja tak til at indgå et samarbejde 
med AOF omkring at skaffe flere akti-
viteter til byen, men samtidig at under-
støtte dem der i forvejen er medlem af 
idrætsforeningen. 

TUI har længe haft fokus på hvordan 
vi gør det endnu mere attraktivt at dyr-
ke idræt i byen, men også have fokus 
på hvordan vi tilgodeser de frivillige 
kræfter i idrætsforeningen. 

AOF Region Nordjylland driver af-
tenskole og har et koncept der hedder 

”den nære aftenskole” – hvor de un-
derstøtter lokale ønsker om aktivite-
ter. Det kan feks. være keramik, yoga, 
syning, madlavning fotolære eller helt 
andre områder som IT, dansk, engelsk, 
matematik. 

Princippet i den nære aftenskole 
er, at initiativerne foregår lokalt, feks. 
i idrætsforeningen, på skolen, i hallen 
eller andre steder hvor der findes faci-
liteter til den aktivitet der oprettes.

AOF laver også foredrag, og på sid-
ste hovedbestyrelsesmøde, blev det 
besluttet at samarbejdet mellem TUI 
og AOF skydes i gang med et foredrag 
her i foråret.

Vi drøfter stadig hvilket foredrag 
vi skal have til byen, så har du et godt 
forslag, så send det gerne til TUI: info@
tuif.dk. 

Hold øje med TUI’s hjemmeside – 
www.tuif.dk, her kommer der mere 
info om vores fælles arrangement.

 
Ideen bag samarbejdet
TUI ønsker at gøre noget mere for vo-
res medlemmer og samtidig tiltrække 
flere frivillige til foreningen, dette er et 
af de initiativer vi arbejder med i ho-
vedbestyrelsen for at tilgodese vores 
medlemmer og frivillige. 

På det kommende møde i Hoved-
bestyrelsen, skal det drøftes hvordan 
vi understøtter medlemsfordele evt. 
med en reduceret pris på foredrag eller 
andre aktiviteter, oprettet i samarbej-
det med AOF. 

Der kommer mere information om 
TUI’s medlemsfordele i løbet af vinter 
og foråret. 

Erhvervsmesse i 
Tylstrup Hallen
AF HANS THOMSEN 

Også i år bliver der afholdt messe i Tyl-
strup Hallen med mange forskellige 
boder. Der bliver nok at se på, og det 
er såmænd også muligt at få noget til 
ganen i form af kaffe og kage og måske 
også en pølse eller to. Til at åbne det 
hele er det i år Jan Nymark Thaysen fra 
Aalborg kommune der ”klipper snoren” 
– så kom og vær med til at gøre søn-
dag d. 23. marts til en hyggelig dag. Det 
hele starter kl. 11:00 – og det er gratis 
at komme ind,  SÅ SES VI?  JA DA!
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Restauranten er åben alle dage fra kl. 11.30 til 21.00.
Dagens middag søndag til torsdag fra kl. 17.00, se vores hjemmeside eller facebookside.
Alle fejringsdage Valentinsdag, Mors dag, Fars dag og Sankt Hans 2-retters menu 200,- 
Fredag d. 14. marts musik og dans på kroen.
Påskebuffet d. 17.-18. og 20. april – også ud af huset.
Følg os på vores facebookside og se vores arrangementer i løbet af året.
Kontakt os gerne på adressen: Tylstrupvej 36, på tlf.: 98261566 eller mail: info@tylstrupkro.dk

WWW.TYLSTRUPKRO.DK

Torsdag d. 24. april kl. 17.30 på Tylstrup skole

MENU
Frikadeller eller kyllingelår med tilbehør.

PRIS
Hustande med medlemskab af borgerforeningen:

50,- for voksne og 25,- for børn (1-12 år)
Hustande uden medlemskab af borgerforeningen:

65,- for voksne og 35,- for børn (1-12 år)

Der kan købes øl/vand til fornuftige priser.

TILMELDING
Tilmelding via betaling med mobilepay til 511806

Husk at skrive i beskeden antal børn 
og voksne, samt antal til frikadeller 
eller kylling

ARRANGØR: Tylstrup Borgerforening
Vi håber I har lyst til at være sammen med os.

Læs om vore arrangementer på facebook: Tylstrup By

Tag hele familien 
med ud at spise!

TAG HELE FAMILIEN MED UD AT SPISE! 
Torsdag den 24. april kl. 17.30 på Tylstrup skole 

 
Menu: 

Frikadeller eller kyllingelår med tilbehør 
 

Pris: 
Hustande med medlemskab af borgerforeningen: 

50,- for voksne 
25,- for børn (1-12 år) 

Hustande uden medlemskab af borgerforeningen: 
65,- for voksne 

35,- for børn (1-12 år) 
 

Der kan købes øl/vand til fornuftige priser 

Tilmelding via betaling med mobilepay 

Husk at skrive i beskeden antal børn og voksne, 
samt antal til frikadeller eller kylling 

Arrangør: Tylstrup Borgerforening  

• Vi håber I har lyst til at være sammen med os. 
• Læs om vore arrangementer på facebook: Tylstrup By 

Er du håndværker, kunstner, forhandler, ejendoms-
mægler, rejsearrangør eller noget andet spændende.

Der må ikke sælges mad, drikkevarer og ”lopper”.
Dog er specialiteter som f.eks. portvin, spegepølser, 

vin, m.m. tilladt.

Der kan bookes stande på 3x3 meter indendørs eller 
udendørs. De koster kr. 300,- inkl. et bord og to stole.

Book din stand ved Dan Jensen på dan.jensen@mail.dk

Har du spørgsmål så ring til Jeanette på 26 81 14 80 
eller Ib på 20 43 17 97.

Der er mulighed for opstilling lørdag kl. 15.00-17.00 og 
søndag fra kl. 8.00. Standen skal forlades ren og rydde-

lig senest kl. 18.00 - man bortskaffer selv affald.

Der er gratis kaffe og rundstykker mellem kl. 9.00-10.00 
(2 rundstykker med kaffe pr. stand.).

Messen arrangeres af Tylstrup Erhvervsforening

ERHVERVSMESSE
Søndag d. 23. marts 2025 kl. 11.00-16.00

i Tylstrup Hallen.

Velkommen som udstiller!
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Juletræstænding
Julemanden kom og hjalp med 
at få juletræet tændt
A F  H A N N E  H E D EG A A R D, 
B O R G E R F O R E N I N G E N

1. søndag i advent, julen nærmer sig og 
traditionerne rulles ud. 

En af traditionerne er borgerforenin-
gens aftale med julemanden, om at 
han kommer forbi og hjælper med at 
få lys i juletræet på trekanten. 

Mange familier både med små, store 
og voksne børn var mødt op, for at tage 
hul på juletraditionerne sammen med 
os. Det var et dejligt syn. De spændte 
børneøjne og de mange voksne, der fik 
en sludder med dem de lige stod ved 
siden af den dag. 

Julemanden kom og fik lys i træet. 
Vi fik danset om juletræet til de fine-
ste julesange. 

Desværre havde julemanden været 
lidt distræt, så han havde fået forlagt 
sin julesæk i skoven. Børnene måtte 
hjælpe ham med at få den fundet igen. 
Heldigvis lykkes det, så alle kunne få en 
slikpose som tak for den store hjælp. 

Bagefter var der gløgg, varm kakao 
og skumfidusristning over bål i bålhyt-
ten. 

Tak til alle fremmødte for en hygge-
lig start på julemåneden. 
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Har du lyst til være 
med i nye aktiviteter og 
fællesskaber i Tylstrup?
Tylstrup Samråd, Borgerforeningen, 
aktivitetscenter Gavlen og Gavlens 
Centerråd, Sulsted-Ajstrup Seniorer 
og plejehjemmet Solgården sætter i 
samarbejde med Aalborg Kommune 
fokus på frivillige. – Hele foråret 2025 
har vi ekstra fokus på den store vær-
di, som frivillige skaber – og den glæ-
de, det giver at være frivillig, fortæller 
Lone Sudergaard, formand for Tylstrup 
Samråd. – Vi hjælpes jo hele tiden ad 
her i byen, for ellers sker der ikke så 
meget, men nu giver vi det altså et 
ekstra skub.

Der har været afholdt flere arrange-
menter. - Vi startede med at invitere 
seniorerne i byen til en spændende 
temaeftermiddag på Gavlen den 19. 
november, fortæller Sine Jensen, der 
er frivilligkoordinator i Aalborg Kom-
mune. - Her fortalte Team Brobygger-
ne om, hvad man generelt kan gøre for 
at fremme sin trivsel, og herunder kom 
de også ind på dét at være frivillig og 
gav nogle konkrete eksempler på, hvor 
man savner frivillige i Tylstrup. 

Den 23. januar blev der afholdt et 
medborgermøde.  - Her var der mulig-
hed for at komme med gode idéer til 
frivillige områder i Tylstrup. Man kunne 
også høre om, hvor der er behov for en 
konkret frivillig opgave, og man kunne 
melde sig til små og større frivillige 
tjanser og fællesskaber, fortæller Lone 
Sudergaard. – Men nåede man ikke at 
være med og gerne vil være frivillig el-
ler bare er nysgerrig, så kontakt Sine på 
tlf. 2520 5300 eller mail sine@aalborg.
dk. 

Det bobler med idéer
Både Solgården, skolen og Gavlen har 
mange idéer til aktiviteter, de godt 
kunne tænke sig, at frivillige var en del 
af. Eksempelvis kunne frivillige kobles 
til skolebiblioteket, hvor der f.eks. kan 
laves en læsegruppe. Men også idéer 
som gåhold og sanghold i byen, højbe-
de på plejehjemmet og meget andet 
er drøftet. – Vi ser i det hele taget så 
mange muligheder for at øge synergi-
en her i området, fortsætter Lone Su-

dergaard.  Skolen og plejehjemmet er 
allerede startet med én af deres idéer 
– nemlig at skolen besøger plejehjem-
met. Flere klasser har allerede været 
på besøg – og det har været en stor 
succes.

Et særligt fokus på Tylstrup
- Initiativet er kommet i stand, fordi 
Kommunernes Landsforenings Center 
for Forebyggelse i Praksis har efter-
spurgt modeller for, hvordan man via 
en forskningsbaseret trivselsmodel 
- ABC for mental sundhed - kan støt-
te op omkring frivillige. Tylstrup er et 
fantastisk område med god energi og 
sammenhængskraft. Derfor har vi net-
op spurgt de forskellige parter her, om 
de kunne være interesseret i at byde 
ind og komme på landkortet, fortæller 
Sine Jensen. Modellen kan senere bru-
ges i andre områder.Fra mødet d. 23. januar.

ABC for 
mental sundhed
Vi ved alle, hvad der fremmer vores 
fysiske sundhed, men vidste du, at 
der også er 3 generelle forsknings-
baserede faktorer, som fremmer 
vores mentale sundhed og trivsel?

Det er:
A:	 at gøre noget aktivt - fysisk, 

mentalt, socialt, spirituelt eller 
kulturelt.

B:	 at gøre noget sammen med an-
dre – så man føler, at man hører 
til i nogle sociale sammenhæn-
ge.

C:	 at gøre noget meningsfuldt - 
f.eks. at have en hobby eller at 
være frivillig.

Februar 2025

21



Fællesskab og kirke
AF SØREN MORTENSEN 

Hvad er en kirke uden mennesker – ja, 
blot en tom bygning. Men en kirke for-
andres når mennesker mødes. De før-
ste kristne vi læser om i Bibelen om-
taler hinanden som brødre og søstre, 
selv om de faktisk ikke var i familie 
med hinanden. Men fordi de så hinan-
den som brødre og søstre med Kristus 
som deres far. Den kristne kirke havde 
styrken i de kristnes fællesskab og de-
res omsorg for hinanden.

Men det der gjaldt for 2000 år siden 
gælder også i dag. At være en kirke der 
viser omsorg for den enkelte. Derfor er 
en af kirkens styrker, at vi udvikler og 
vedligeholder relationer og fællesska-
ber.

Det kommer ofte til udtryk i Tyl-
strup Frikirke, ikke kun ved søndagens 
gudstjeneste, men også ved en ræk-
ke andre arrangementer, hvor vi deler 
fællesskab med hinanden ved bl.a. at 
samles til spisning og kaffe af forskel-
lig art. Her er der mulighed for at tale 
sammen og dele glæde og opmuntrin-
ger, men også fortælle om ting der tyn-
ger – eller sagt med andre ord: Dele liv!

Familiegudstjeneste
I november blev der holdt en familie-
gudstjeneste hvor temaet var: Lys i 
mørket. Det var kirkens børnemedar-
bejdere Maj Højgaard og Jette Hansen 

der stod for programmet. Her medvir-
kede også en række børn, der agerede 
skuespillere medens Maj fortalte be-
retningen om helbredelsen af enkens 
søn i Nain. Hvorledes Jesus får medli-
denhed med moderen, og opvækker 
sønnen.

Dejligt når børnene medvirker, og 
dermed gør gudstjenesten mere le-
vende. Under gudstjenesten var der 
også mulighed for at lave forskellige 
aktiviteter.

Efter gudstjenesten var der udvidet 
kirkekaffe, hvilket vil sige, at der bl.a. 
blev serveret popcorn og andre dejlige 
ting, til glæde for både børn og voksne. 

Cafégudstjeneste
En dejlig form for gudstjeneste, hvor 
man sidder ved borde, drikker kaffe, 

nyder fællesskabet. Der er som regel 
en eller 2 hvert kvartal. Her er der en 
mere afslappet atmosfære, men både 
fællessange, lovsange og tale. Men 
også tid til samtaler.

Spise sammen aften
Fredag d. 15. nov. var der spise sam-
men aften i Tylstrup Frikirke. Der var 
ingen egentlig program, men mulighed 
for hygge, god tid og skønt fællesskab. 
Her kom vi selv med maden, som blev 
sat på et stort bord, og så var det ellers 
at forsyne sig af de mange forskellige 
retter. Aftenen sluttede med en kop 
kaffe med kage til. Inden vi sagde tak 
for i aften, blev der sunget en aften-
sang og bedt Fadervor. 

Aktiviteter til familiegudstjenesten.

Maj beretter og børnene spiller med.

Klar til cafégudstjenesten.

Cafégudstjeneste.

Så er maden serveret til fællesspisningen.
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 Få et OK Benzinkort 
 og støt TUI 
hver gang du tanker

Få et OK Benzinkort med en sponsoraftale, så 
støtter du TUI med 6 øre, hver gang du tanker 
en liter benzin eller diesel. Det koster dig ikke 
ekstra – OK betaler hele beløbet.  

Med et OK Benzinkort kan du støtte lokalsporten. 
Første gang du har tanket 500 liter, får klubben en 
ekstra bonus på 250 kr. Har du et OK Benzinkort i 
forvejen, kan du nemt få tilknyttet kortet til TUI. 

Ekstra støtte med OK Mobil
Bliver du samtidig mobilkunde hos OK, kan du støtte 
med ekstra 6 øre pr. abonnement. Du kan frit vælge 
imellem alle mobilpakker hos OK Mobil. Derudover 
optjener du automatisk Bonus Taletid eller Bonus 
Data, når du tanker med dit OK Benzinkort. På den 
måde bliver det faktisk lidt billigere for dig. 

Støt TUI på www.ok.dk/lokalsporten
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Julen i Tylstrup 
Frikirke

AF SØREN MORTENSEN 

Der er noget i luften…
Denne dejlige førjulssang: Der er noget 
i luften af Vilhelm Gregersen, blev sun-
get ved flere af julens arrangementer 
i Tylstrup Frikirke. Den minder os om 
barndommens jul, men også om alt 
det der er i vente, både for børn og 
voksne, og ikke mindst fortæller san-
gen os hvorfor vi fejrer jul. Det kan vi 
let glemme midt i alle forberedelserne! 

Julestjernen
Som optakt til julens begivenheder i 
Tylstrup Frikirke, bliver der sat en flot 
Hernnhuter stjerne op på kirkens forsi-
de, og med dens flotte stråler lyste den 
op, og mindede os om julen, og hvorfor 
vi holder jul. Nemlig at en stjerne viste 
De Vise Mænd vej til Betlehem, hvor 
Jesus julenat blev født, og vi nu mindes 
hver december måned. En stjerne der 

også viser os vej i dag til mødet med 
Jesus Kristus.

Adventsgudstjeneste
Der var flere arrangementer i Tylstrup 
Frikirke i løbet af december måned. 
Det begyndte med en festlig advents-
gudstjeneste den første søndag i ad-

vent. Her blev det første lys i advent-
skransen tændt og der blev sunget 
adventssalmer. En af kirkens ukrain-
ske familier deltog med sang og solo. 
Vi lyttede også til dejlig julesang af 
flere solister og kirkens lovsangskor 
samt en monolog. Kirkens tidligere 
præst Finn Kier-Hansen holdt en dejlig 
adventsprædiken. Til sidst blev alle in-
viteret til adventshygge med kaffe og 
flot kagebord efterfulgt af fællessan-
gen: ”Dejlig er jorden”, og så var julen 
så småt i gang!  

Julecafé
En af søndagene inden jul blev guds-
tjenesten afviklet som en caféguds-
tjeneste. Her begynder man med en 
servering, og mens man sidder ved 
bordene, og nyder en ekstra kop kaffe, 
fortsætter man med en kort gudstje-
neste. Her er der lagt vægt på fælles-
skabet i en afslappet atmosfære.Adventskransen tændes.
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Senioreftermiddag
En flok seniorer havde fundet vej til 
en hyggelig eftermiddag, hvor der blev 
nydt en god kop kaffe og bl.a. norske 
klejner. Programmet her var lagt an 
på julehygge med julesalmer, konkur-
rence og julehistorie. Temaet var Ju-
lestjernen – der ledte ”De Visemænd” 
til stalden i Betlehem. Den stjerne, der 
også symbolsk udenfor kirken i hele 
december, viser vejen med budskabet 
om Frelseren der blev født julenat til 
stor glæde for alle og som det lyder i 
juleevangeliet i Lukasevangeliet kap. 
2: »Frygt ikke! Se, jeg forkynder jer 
en stor glæde, som skal være for hele 
folket: I dag er der født jer en frelser i 
Davids by; ...

Juleaften
Så var der selve juleaftensgudstjene-
sten, med en flot pyntet kirke, hvor 
alle børn hver fik en lille gave. Atter var 
det en fyldt kirke, der var samlet til en 
dejlig julegudstjeneste. Udover julesal-
mer og prædiken kunne man glæde 
sig over at lytte til et par dejlige soloer, 
inden man kunne vende hjem og nyde, 
at julefreden kunne indfinde sig.

Så er det igen blevet tid til at finde mormors gamle kjole og farfars søndagshat 
frem i gemmeren og komme til fastelavnsfest i hallen.

Tylstrup borgerforening afholder nemlig traditionen tro fastelavnsfest med 
tøndeslagning og kåring af kattekonger og dronninger i alle aldre.

Søndag d. 2. marts kl. 14.00-16.00 
i Tylstrup Hallen
Entréen er gratis for medlemmer af borgerforeningen ellers er der en 
entrépris på kr. 20,- pr. person for husstande der ikke er medlem. 

Der kan købes fastelavnsboller, sodavand, kaffe og te samt is 
og slik m.m.

Vi glæder os til en rigtig sjov og festlig eftermiddag!

Vi ses
Tylstrup Borgerforening

Fastelavn er mit navn...

FLAG-
REGULATIV
Tylstrup har for nogle år siden, fået 
en række flagstænger og flag til at 
danne flagallé gennem byen. Der er 
nogle faste dage hvert år, hvor flag ene 
kommer op. Retnings linierne for op-
sætning og nedtagning disse dage, er 
aftalt efter følgende system:

•  Gymnastikopvisning 
Gymnastikafdelingen er ansvarlig.

•  Konfirmation i Ajstrup Kirke
Ajstrup Sogn er ansvarlig og har 
lavet en aftale med 6. klasse på 
Tylstrup skole.

•  Konfirmation i Tylstrup Frikirke
Tylstrup Frikirke er ansvarlig.

•  Open-By-Night
Erhvervsforeningen er ansvarlig.

• Tylstrup Byfest 

Andre aktiviteter med ønske om flag-
allé, aftales med Erhvervsforeningen. 
Den flotte flagallé er kommet til ver-
den takket være en masse sponsorer. 
En stor tak til disse for støtten til byen 
og dens aktiviteter. Du kan se navnene 
på sponsorerne lige inden for døren i 
Tylstrup Hallen.

Kagebord.

Ukrainerne synger.

Lovsangsgruppen leder i sang.
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Da jeg var ung 
i Tylstrup
AF HANS THOMSEN 

Da jeg var ung i Tylstrup (ca. 100 år 
siden) var juleudsmykningen en af 
de helt store begivenheder. Når man 
kom til svinget ved Præsteboligen og 
kikkede op gennem Borgergade (som 
den hed dengang) var det et fanta-
stisk syn med guirlander hele vejen op 
til jernbanen og alle butiksvinduerne, 
om det var den lille togbane i Maler 
Nielsens vindue eller udsmykning hos 
Tatol... Gunner Jensen Cykelhandler 
...Stinne Jørgensen osv så var det et 

skue alle glædede sig til. MEN dengang 
var der også mange (ca. 30) butikker 
til at betale for udsmykningen. Nu er 
der ikke så mange om det mere, men 
udsmykning er der tros alt. En af dem 
der bidrager hertil er Morten Andersen 
fra Mostek Automation. Mogens har af 
flere omgange været med til at pynte 
op omkring Tylstrup. For 20 år siden 
lavede han de meget flotte Byport Søj-
ler som står ved indkørslerne til byen. 
I år har Morten så lavet de flotte jule-
træer som også står ved indkørslerne 
til byen.

Nyt fra børnehaven 

Krudtuglen
Så kom 2025 – Godt nytår – og alle er i 
gang igen efter en velfortjent juleferie.

Ligesom Hans kongelige Højhed 
Kong Frederik, vil vi bruge et par linjer 
på et tilbageblik til 2024, hvor der, ud-
over den genkendelige dejlige hverdag, 
også var begivenheder vi vil se tilbage 
på med smil og glæde. Bl.a. fastalavn, 
arbejdsdag med forældre og søskende, 
bedsteforældredag samt en heldags-
tur til zoo. Igen en stor tak til Tylstrup 
Udlejning, Kvisthuset Bodega, Byens 
Pizza, Tømrermester Dan Jensen, MN 
auto, Maxi Clean, Tylstrup Kro, Tylstrup 
Hundesalon, Dagli’Brugsen og Solsiden 
Turistfart for at gøre denne tur mulig, 
samt til forældrebestyrelsen for deres 
kæmpe arbejde.

Lige så begivenhedsrigt 2024 var, 
har vi allerede nu store forventninger 
til 2025 og det lover godt allerede.

I skrivende stund kan vi fortælle om 
en spændende tur til hallen, hvor der 
var besøg af en ambulance. Ambulan-
ceredderne viste os alt hvad der var 
indeni ambulancen. Vi nærstuderede 
tingene og fik lov at se, røre og høre 
den i ”virkeligheden”.

Lige rundt om hjørnet venter der os 
en heldagstur til Nordsøen Oceanariet 
i Hirtshals, i samarbejde med Duslin-
gen. Dette er lykkes da Nordea fonden 
har bidraget til dette. Vi glæder os til at 
blive vist rundt og komme bag ”kulis-
serne”.
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En friaften for yngre kvinder
Hyggeligt samvær, Kreative aktiviteter (medbring eventuelt eget 
håndarbejdsprojekt), Lækker servering. Yderligere information, 
kontakt Jette Hansen 28 94 56 82, Maj Højgaard 28 21 04 71.

27. februar
Sushi og japansk krea

Kl. 19.00-21.30
Tylstrup Frikirke

Pris kr. 30,-

20. marts
Påskedekorationer

Kl. 19.00-21.30
Tylstrup Frikirke

Pris kr. 30,-

Det sker i Tylstrup 
Frikirke for børn og 

familier

Fastelavn i kirken
2. marts kl. 10

Kom til morgenmad i kirken, kåring af bedste 
udklædning og tøndeslagning.

Alle er velkomne. Det er gratis

Palmesøndag
13. april kl. 10:30

Start påsken med en  festlig 
familiegudstjeneste. Vi slutter af med 

påskeæggejagt.

Alle er velkomne. Det er gratis.

Sæt kryds i kalenderen

Kids Fun Night
23. maj

Nærmere info kommer senere

Agenda:
1. Valg af dirigent
2. Valg af protokolfører
3. Formandens beretning
4. Det reviderede regnskab til godkendelse
5. Indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer + 1 suppleant
8. Valg af 1 revisor
9. Eventuelt

Forslag til generalforsamlingen skal 
indsendes skriftligt på Tylstrup 
Borgerforenings e-mail
(tylstrupborgerforening@hotmail.com) 
senest d. 5. marts.

Generalforsamling 
Hermed indkaldes til ordinær 

generalforsamling i Tylstrup Borgerforening. 

Torsdag den 13. marts 2025 kl. 19.00
i Tylstrup Hallens cafeteria.

Februar 2025

27



Kalender
MARTS

	 26. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 18.30	 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus. 

	 27. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
		  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer. 

	 27. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer:
	 kl. 13.30	 Banko på Toftegårdscentret.  

	 27. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 19.00	 Menighedsmøde.

	 30. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.00	 Lovsangsgudstjeneste i Vadum Kirke.

APRIL
	 1. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 14.00	 Kreativ Café i Hammelhuset. 

	 1. 	 Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
	 kl. 19.00-22.00	  

	 4.-5. 	 Abbé Pierres Klunsere:
	 kl. 10.00-16.00	 Loppemarked. 

	 4. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 14.30	 Litteraturstudiekreds starter i Sognets Hus.

	 6. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Nadvergudstjeneste John Nielsen. 

	 6. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 16.00	 Koncert i Ajstrup Kirke. Søvad-Thrane-Sloth:  
		  Koncert med John Mogensen-tema.

	 8. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer:
	 kl. 13.30	 Banko på Gavlen.  

	 10. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 09.00	 Morgensang i Sognets Hus.

	 12. 	 TUI Fodbold:
	 kl. 10.00-13.00	 Fodboldens dag.

	 13. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 10.00	 Familiegudstjeneste i Ajstrup Kirke.  
		  Afslutning for juniorkonfirmanderne.

	 13. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Palmesøndag. Familiegudstjeneste Maj og Jette. 

	 16. 	 Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
	 kl. 19.00-22.00	  

	 17. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 19.00	 Skærtorsdagsgudstjeneste med nadver. 

	 17. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 19.30	 Skærtorsdag. Aftensgudstjeneste i Ajstrup Kirke.  
		  Med musikalske indslag. Efterfølgende gratis kaffebord  
		  i Sognets Hus.

	 18. 	 Kvisthusets Bodega:
		  Påskefrokost.

	 20. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 10.00	 Påskegudstjeneste i Ajstrup Kirke.

	 20. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Påskegudstjeneste. 

	 21. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 19.30	 Musikgudstjeneste i Ajstrup Kirke med de 9 læsninger.

	 23. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 14.00	 Senioreftermiddag. 

	 24. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
		  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

	 24. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer:
	 kl. 13.30	 Banko på Toftegårdscentret.  

	 27. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste. 

	 29. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 18.30	 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.

	 30. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 19.30	 Sogneaften i Sognets Hus. Oberstløjtnant Jakob  
		  Søgaard Larsen. En soldats rejsebeskrivelser

FEBRUAR
	 11. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer:
	 kl. 13.30	 Banko på Gavlen.  

	 11. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 19.30	 Sogneaften i Sognets Hus: Thomas Køhler: DE to Putiner  
		  - før og efter invasionene i Ukraine 24. Februar 2022. 

	 13. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 17.00	 Morgensang i Sognets Hus.

	 16. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Café-Gudstjeneste Ivan Holovata.

	 19. 	 Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
	 kl. 19.00-22.00	  

	 23. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste Thomas Baldur.

	 25. 	 Kvisthusets Bodega:
		  Banko.

	 26. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 18.30	 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus. 

	 27. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
		  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

	 27. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer:
	 kl. 13.30	 Banko på Toftegårdscentret.  

MARTS
	 2. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Fastelavns-/familiegudstjeneste med morgenkaffe.  
		  Maj Højgaard. 

	 4. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 14.00	 Kreativ Café i Hammelhuset. 

	 5. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 19.30	 Viseaften i Sognets Hus med Jens Erik Strudsholm:  
		  ”Min fynske barndom” - musikalsk portræt af  
		  komponisten Carl Nielsen. 

	 6. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 19.00	 Menighedsmøde. 

	 7.-8. 	 Abbé Pierres Klunsere:
	 kl. 10.00-16.00	 Loppemarked. 

	 7. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 14.30	 Litteraturstudiekreds starter i Sognets Hus. 

	 9. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 10.00-13.00	 Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp. 

	 9. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Nadvergudstjeneste Finn Kier-Hansen. 

	 11. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer:
	 kl. 13.30	 Banko på Gavlen.  

	 11. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 17.00	 God og spaghetti i Ajstrup Kirke. 

	 13. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 09.00	 Morgensang i Sognets Hus. 

	 13. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 19.00	 Aktuel aften om digteren Steen s. Blicher v/ Mathine. 

	 16. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste Chresten Eskildsen. 

	 21. 	 Kvisthusets Bodega:
		  Vinsmagning.

	 21. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer:
	 kl. 12.00	 Fællesspisning, underholdning og fællessang med  
		  De Røde Skjorter.  

	 23. 	 Tylstrup Erhvervsforening:
		  Erhvervsmesse i Tylstrup Hallen.

	 23. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 10.00	 Gudstjeneste med efterfølgende forårsfrokost.  
		  Tilmelding nødvendigt.

	 23. 	 Tylstrup Frikirke:
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste Per Hyldgaard. 

	 25. 	 Ajstrup Sogn:
	 kl. 14.00	 Sogneeftermiddag i Sognets Hus. Fhv. Ruth Østergaard  
		  Poulsen. ”Tør du danse med døden et par timer”.  
		  Gratis kaffebord.
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Projekt6:Layout 1  11/02/08  14:45  Side 1

Aut. el-installatør
Håndværkervej 6
9700 Brønderslev Tlf. 98 81 12 12
www.broenderslevelteknik.dk

v/ Lisa og Søren - Tlf. 30 26 03 74
Luneborgvej 73 - 9382 Tylstrup

Forbrugsartikler 
til professionelle
Mathias: 60 61 39 79 
Martin: 28 12 40 43 KVALITET TIL FINGERSPIDSERNE

ANNONCE I   INDBLIK
KONTAKT JENS THOMSEN NYGAARD
TLF. 61 18 21 62   JENSTHN55@GMAIL.COM 
Visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 800,-
2 x visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 1.500,-
1 halv side – pr. nummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 700,- 
1 hel side – pr. nummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 1.200,- 

ALLE klubber, foreninger og lignende interesse-
grupper i hele Tylstrup/Ajstrup-området kan få 
offentlig gjort deres arrangementer på disse sider. 
Ganske gratis! 
Oplysningerne indsamles og redigeres af: 
JENS THOMSEN NYGAARD
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62 

SØREN MORTENSEN
smort@stofanet.dk, tlf. 22 12 63 40

Næste udgave af INDBLIK omdeles 
i maj i løbet af uge 21. 
Kontakt derfor Jens senest:
den 14. april 2025
... hvis du har oplysninger om arrangementer som 
foregår i perioden fra ultimo maj 2025 til medio 
august 2025.
Har du noget du gerne vil have i bladet kan du sende 
det til redaktørerne (se side 2).
Vores tekstforfatter hjælper dig også gerne med 
at få historien fortalt og få den ned på papir. 
Kontakt derfor:

STØT INDBLIK 
Lav en indbetaling på vores bankkonto: 

7448-1202245 eller på MobilePay 531011. 
Du bestemmer selv beløbet.

WWW.TYLSTRUP-BY.DK

MAJ
 1.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Menighedsmøde. 

 2.-3.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked. 

 4.  Ajstrup Sogn:
  Konfirmation i Ajstrup Kirke.

 4.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste. 

 5.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
  Udflugt (omtale senere).  

 5.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 14.00 Kreativ Café i Hammelhuset. 

 5.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.00-22.00  

 9.-10.-11.  Tylstrup Samråd:
  Historiske Dage på den gamle markedsplads. 

 11.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Familiegudstjeneste Maj Højgaard. 

 13.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Gavlen.  

 15.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.30 Bedeaftensgudstjtneste i Ajstrup Kirke med 
  efterfølgende varme hveder og samvær i Sognets Hus.

Februar 2025
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Sulsted Kirkevej 1 • 9381 Sulsted • Tlf. 98 29 71 77
mail: bilgaarden@mail.tele.dk

www.bilgaarden-hostrup.dk
BILGARDEN HOSTRUP

Kvalitet og service… hver gang!

Autoreparationer og 3 års garanti på reservedele

Torvet 1 · 9492 BlokhusDejlig lokalt til daglig

Klitgårdsvej 17 · 9382 Tylstrup

Tlf. 98 26 14 03

ABBE PIERRES
KLUNSERE
Hjallerupvej 70
Tlf. 98 26 16 97
www.abbepierre.dk
e-mail: abbepierre@mail.tele.dk

Autoreparation
v/ Karsten Krogh Jensen

Luneborgvej 103
9382 Tylstrup

Tlf. 20 46 62 46

Tylstrupvej 1, 9382 Tylstrup, Tlf. 40 36 09 69

SAND - GRUS - GRANITSKÆRVER - STENMEL - 
FLIS - DÆKBARK - PYNTE & NØDDESTEN

BOLIG

PENSION

IN
V

ES
TE

RING
Vores rådgivning 

kommer hele vejen rundt

Torvet 4 • 9400 Nørresundby

VOGNMAND
Sulsted Landevej 64, Sulsted 

oesterby123@mail.dk

Telefon 98 26 11 84

v/ Preben Eriksen
Milbakvej 55, 9381 Sulsted, Tlf. 20 46 09 17

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup 

tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
fi nd os også på facebook!

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup

Tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er 

maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
Find os også på facebook!

Mandag til fredag kl. 16:00 – 21:00 
og i weekenderne 12:00 – 21:00.

Tlf. 96 96 52 00  -  www.digigraf.dk

TRYKSAGER, REKLAMEARTIKLER, 
SKILTE, BANNERE OG PRINT ...

Nybolig Brønderslev 
Torvet 13, 9700 Brønderslev

Tlf. 9880 0500
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Lokal 
rådgivning 
- så er det os,  
du skal spørge. 

Brønderslev - T 8222 9700

ALT I GULVE

TYLSTRUP
GULVHUS

Tylstrupvej 12 - 9382 Tylstrup

Ege-tæpper - Trægulve
Vådrum - Gardiner

28 15 26 11

  TØMRERFIRMAET 
  DAN JENSEN A/S

Luneborgvej 105 C. 9382 TYLSTRUP. TLF. 98 26 08 08
Dan.jensen@mail.dk  www.tm-danjensen.dk

SOLIDT 
   HÅNDVÆRK! Luneborgvej 105 C

9382 Tylstrup
Tlf. 98 26 08 08
dan.jensen@mail.dk

Falch Ejendomme
v/ Henrik Falch Nielsen 

Tandal 5
9380 Vestbjerg 
Tlf. 22531188

Stidsholtvej 3 · 9381 Sulsted
Tlf. 40 33 43 67 · murer.ajstrup@gmail.com

Murermester
SØREN SØRENSEN

Klovborg ·  v/ Niels Hedermann 
Taksvej 45  ·  9700 Brønderslev

STØT BLADETS 
ANNONCØRER 

DE STØTTER OS

Ole Kristiansen 20 23 21 56
Værksted: Luneborgvej 61

En del af Aalborg VVS Service ApS

STØT BLADETS 
ANNONCØRER 

DE STØTTER OS Februar 2025

31



Telefon-

tavlen

Andre nyttige
telefonnumre
AALBORG FJERNVARME
99 31 19 99

AALBORG KOMMUNE
99 31 31 31

AALBORG POLITI
114

AALBORG  
UNIVERSITETSHOSPITAL
97 66 00 00
 
ALARMCENTRALEN 
112

FALCK
70 10 20 30

HALLEN
26 81 14 80

LÆGEVAGTEN
70 15 03 00

LÆGEHUSET I SULSTED
98 26 12 66

Foreninger og medlemmer af disse opfordres til at give besked til 
Jens (jensthn55@gmail.com) ved ændringer på formandsposten

ABBÉ PIERRE’S 
KLUNSERE
98 26 16 97 
abbepierre@mail.tele.dk
www.abbepierre.dk

AJSTRUP 
BORGERFORENING 
Formand:
Ann Salling  
60 13 23 49
formandajstruphus@gmail.com 
www.ajstruphus.dk  

AJSTRUP  
GYMNASTIKFORENING 
Formand:
Thomas Christiansen 
30 13 48 36

AJSTRUP SOGN 
Sognepræst kbf.:
Ole Rysgaard Madsen
98 26 14 38 
(Træffes ikke mandag) 
orma@km.dk

Sognepræst kst.: 
Lars Jensen
26 42 16 44 
laj@km.dk

Kirkegårdskontoret 
98 26 10 70 
(Træffetid ml. 11-12)

Kirkesangere:
Arne Thomsen 
23 70 32 43 
Lone Mandrup  
98 26 26 26

Organist:
Helena Tingvad
ORLOV

Kirkeværge:
Søren Sørensen 
40 33 43 67

Ajstrup Sogns 
Menighedsråd 
Formand:
Lotte Hovmøller  
Christensen  
23 40 53 47

Udlån af Sognets Hus:
Lone Mandrup  
98 26 26 26

 
 
 

AJSTRUPHUS
Leje af Ajstuphus til fest 
og møder:
Michael Rottbøll
20 12 92 33
www.ajstruphus.dk

BRÆNDSKOV 
FORSAMLINGSHUS
Udlejning 
v/ Mette Thomsen 
60 66 35 87

BØRNEHAVEN 
DUSLINGEN
v/ Evy Thrysøe 
93 52 05 12 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning- 
Tylstrup

BØRNEHAVEN 
KRUDTUGLEN
v/ Heidi Mølbjerg 
98 26 13 61 
bh-krudtuglen@aalborg.dk

DAGPLEJERE
v/ Marlene Nielsen 
20 29 14 57

EGNSMINDESAMLIN-
GEN FOR SULSTED OG 
AJSTRUP SOGNE
Helge Ziegler  
29 65 02 09  
egnsmindesamlingen@
gmail.com

HAMMER BAKKER 
HAVEKREDS
v/ Bente Dahl Frederiksen 
40 43 13 98

JAGTFORENINGEN 
Formand:
Ulrik Kjærsgaard 
98 26 04 07 / 20 43 29 16

KFUM-SPEJDERNE 
SULSTED/TYLSTRUP 
GRUPPEN
v/ Bodil Bach 
98 26 18 53

NEJST RIDEKLUB 
Formand:
Ann Øland Lodborg 
20 48 77 83

PASNING AF GEDERNE 
I ANLÆGGET
Birgit Olesen  
27 52 06 86

SKYTTEFORENINGEN 
Formand:
Frands Jensen 
26 63 87 75 
geteogfrands@turbopost.dk

SOCIALDEMOKRATIET
v/ Hans Christian  
Christiansen 
23 68 97 90 
hcctylstrup@gmail.com

SOLGÅRDEN
Luneborgvej 16 G 
99 82 70 60

GAVLEN
Bruger- og 
pårørenderådet
v/ Louise Bach  
50 96 45 58  
LOKC-aeh@aalborg.dk

Centerrådet
v/ Irene Jacobsen 
27 82 19 60

SULSTED/AJSTRUP 
SENIORER 
Formand:
Ole Andersen 
23 20 14 03  
kaja-ole@stofanet.dk 

TYLSTRUP  
BORGERFORENING 
Formand:
Brian Lilholt  
25 13 51 21 
tylstrupborgerforening@
hotmail.com  

Næstformand:
Jesper Nørnberg Andersen  
23 62 56 87 

Kasserer:
Dorthe Maagaard Blok 
51 89 13 34

Hjemmeside kontakt:
Brian Lilholt 
lilholt.brian@gmail.com

TYLSTRUP  
ERHVERVSFORENING 
Formand:
Dan Jensen 
98 26 08 08 
dan.jensen@mail.dk

TYLSTRUP  
FJERNVARME
Aalborg Kommune 
99 31 31 31

TYLSTRUP FRIKIRKE
Luneborgvej 54, Tylstrup 
www.tylstrupfrikirke.dk

Præst
Vakant

 
 
 

Formand for  
Menighedsråd
Ole Kristiansen 
98 26 21 56 
ole@tylstrupvvs.dk

Tylstrup Genbrug
Luneborgvej 62, Tylstrup
Britta Hansen
51 22 24 09

Projekter i Rumænien
Arne Hansen
51 22 24 08 
brar98@gmail.com

TYLSTRUP GAMLE BIL-
LEDER OG NOSTALGI 
(Facebook-side)
Administrator:
Hans Thomsen 
hans.thomsen@stofanet.dk

TYLSTRUP HALLEN 
Formand:
Søren Faurholt  
20 32 04 68 
sorenfaurholt@gmail.com 

Halinspektør:
Jeanette Bækgaard
26 81 14 80

TYLSTRUP SAMRÅD 
Formand:
Lone Sudergaard 
28 14 27 22  
lonesudergaard@live.dk  

TYLSTRUP SKOLE
99 82 40 50  
tylstrup-skole@aalborg.dk

Børnehaven Duslingen, 
DUS 1 og DUS 2
Skolebestyrelsen 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.
com 

TYLSTRUP UNGDOMS- 
OG IDRÆTSFORENING
Fodbold (senior) 
Formand:
Ole Sørensen 
21 17 01 50 
olesoerensen@nordfiber.dk

Fodbold (ungdom) 
Formand:
Nicolaj Huusom 
22 38 22 52

Gymnastik 
Formand:
Louise Nielsen 
51 50 28 59 
louisenielsen80@hotmail.
com

Badminton 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.
com

Motionscenter
v/Anni Mattesen 
21 48 85 43

TUI - Hovedbestyrelsen 
Formand:
Per Kristensen
60 78 62 74 
per.d.kristensen@gmail.
com

Hovedkasserer: 
Kirsten Kristiansen 
53 73 33 11 
kirstenkristiansen@outlook.
com

TYLSTRUP  
VANDVÆRK I/S 
Formand:
Bjarne Thomsen 
20 42 96 73 
formand@tylstrupvand.dk

VENSTRE
v/ Anita Vivi Lilholt 
28 40 62 55  
anita_holt@hotmail.com 


